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بورس اوراق بهادار تهران معاملات هفته دوم اسفند را با فشار نسبی عرضه ناشی از بالا گرفتن تنش میان روسیه و اوکراین آغاز 
دهد ! البته که جنگ میان روسیه و اوکراین کرد و باری دیگر نشان داد که به اخبار منفی بیش از تحولات مثبت واکنش نشان می 

های شکل گرفته  بینیای موجب شده خوشبازار ما ندارد اما نگرانی از بابت خلل در روند مذاکرات هسته   تاثیر مستقیم بر اقتصاد و
دار شده و باری دیگر شاهد روند نوسانی بازار باشیم. با این حال فضا چندان هم بد نیست و برخی از های اخیر، خدشه در هفته

ماه اخیر موفق شدند وضعیت متفاوتی را به نمایش بگذارند. به نظر نزدیک    19صنایع و نمادهای کوچکتر تحت تاثیر سقوط سنگین  
 گران هم در این وضعیت موثر بوده است.  بودن به روزهای پایانی سال و قرار گرفتن احتیاط در دستور کار معامله

های ماهانه کرد. ابتدا از گزارش رویداد مهم در دل خود دارد که بطور مفصل درخصوص این موارد بحث خواهیم    5بازار این روزها  
ها دست به انتشار گزارش عملکرد تولید و کنیم. طی روزهای اخیر و با خاتمه یافتن یازدهمین ماه از سال جاری، شرکتآغاز می

ها  شرکت ها از آن جهت بااهمیت بود که با آغاز فصل سرما و افت فشار گاز، خطوط تولید برخی از  فروش بهمن ماه زدند. این گزارش
متوقف و یا ضعیف شده بودند و بازار به شدت نگران افت فروش آنها بود اما شرایط بهتر از سطح انتظار پیش رفت و اگرچه 

ها بهتر از دی ماه بود. هر چند که بازار این روزها ای منتشر نگردید اما در مجموع عملکرد بسیاری از شرکتالعادههای خارقگزارش
گذاران است اما به هر جهت وضعیت توجهی سیاست پولی و بیدهد و بیشتر درگیر بیها وزن چندانی نمیزارش دیگر به کدال و گ

 کننده پول برای حضور در بازار باشد. تواند یکی از عوامل تحریکها میمناسب بنیادی شرکت 
و حالا تحلیلگران با در دست داشتن اطلاعات   ها، تنها یک گام دیگر به پایان سال باقی ماندهضمن اینکه با انتشار این گزارش

ها نرمال ماه پایانی سال در اکثر شرکت   3  ها داشته باشند. به نظر گزارش توانند برآورد نزدیکی از صورت سود و زیان بنگاهموجود می 
در سطوح فعلی حفظ خواهد  بازار  P/E-ttmتر از کوارتر سوم باشد اما وضعیت چندان هم بد نیست و احتمالا  و یا مقداری ضعیف

شود و از همین روی معتقدیم بحث کم برای فصل مجامع آماده می شد. نکته مهم اینکه با خاتمه یافتن سال جاری، بازار کم
تواند عاملی برای افزایش جذابیت بازار باشد. لذا در چنین شرایطی تحلیلگران باهوش با بررسی  تقسیم سود در آینده نزدیک می

 ماهه خواهند کرد.   4کم گذاری در سهام پرپتانسیل برای یک بازه زمانی دستها، اقدام به سرمایهکت وضعیت شر 
رویداد تاثیرگذار داریم که   3گردد. در این حوزه  ( باز می 1401اما عامل دوم به تحولات و اتفاقات مجلس )تصویب لایحه بودجه  

های صادرکننده مواد خام و نیمه اخذ عوارض و مالیات از شرکت ار ندارد.  تکلیف یکی از آنها مشخص شده و اثرات مثبتی بر باز 
تومانی است که واقعا اخبار آن   4.200ها لحاظ شده است. موضوع دوم بحث ارز خام که ظاهرا تصویب شده و اثرات آن در قیمت

 بینی روند معاملاتنگاه به بازار و پیش
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وضوع را مشخص کنند. البته در هفته گذشته  اند تکلیف این ممشمئزکننده شده است ! چراکه دو قوه مجریه و مقننه هنوز نتوانسته
 تومانی مورد توجه قرار گرفتند.  4.200صنایع متاثر از حذف احتمالی ارز 

رغم رفت و برگشت دائم به گفته کارشناسان، مورد توجه قرار گرفتن این نمادها در وضعیت کنونی بازار حکایت از آن دارد که به 
ها وجود دارد و بازار نسبت به تغییر رویه تومانی از فعالیت شرکت  4.200امید به حذف دلار  اخبار مربوط به ارز ترجیحی هنوز هم

های تبعیضی ناکارآمد امیدوار است. بر اساس آنچه که رئیس کمیسیون اصلاح ساختار بودجه غلط موجود درخصوص سیاست 
نشده   1401تومانی در بودجه    4.200ای به دلار  اشاره  ها گفته است »در لایحه مورد بررسی از سوی این نهاد هیچمجلس به رسانه

میلیارد تومان را برای جبران تبعات تورمی برآمده هزار   ۵۷0است. این در حالی است که دولت در همین بودجه مبلغی حول و حوش  
های کمیسیون تلفیق،  کنندگان در نظر گرفته است. بعد از آغاز بررسی تومانی و حمایت از تولیدکنندگان و مصرف   4.200از حذف ارز  

دامنه  ارز  مباحث  درخصوص  پایه    4.200داری  که  شد  ارائه  نمایندگان  از  یکی  سوی  از  پیشنهادی  نهایتا  و  شد  مطرح  تومانی 
میلیارد دلار برای   ۹تصمیم مقرر شد به دولت اجازه داده شود معادل ریالی    نهای بعدی را شکل داد. بر اساس ایسازیتصمیم

« لذا این دولت است که باید هر چه سریعتر تکلیف این موضوع  .تومانی تخصیص دهد  4.200حمایت از تبعات برآمده از حذف ارز  
 را روشن کرده و آن را به نتیجه مذاکرات گره نزند. 

درصدی بر سود سپرده اشخاص حقوقی است. این اتفاق شاید   25ائز اهمیت است، وضع مالیات  و مصوبه سوم که به نظر بسیار ح
روال  طبق  و  نباشد  مهم  مدت برای بازار  در کوتاه
از  اما  کند  عبور  آن  تفاوت از کنار  عادی، بی
به  آتی  سال  معاملات  روند   در  آن  اثرگذاری 

اگر  کرد.   که  خصوص  به  نمی عبور سادگی  توان 
بنگاه از  به بسیاری  ها  توافق هم حاصل شود،  

دلیل نیاز به تجهیزات به روز، باید به سرعت دست کار شوند و مسیر جذب سرمایه را در پیش بگیرند. این پوئن بسیار بزرگی است  
نظر رویداد مهمی در انتظار بازار خواهد  گذاران و رفتار مدیریت شده بازار پنهان شده است. به اعتمادی سرمایهکه فعلا زیر سایه بی 

ها و در حالت خوشبینانه اوراق  های بانکی خارج شده و در مسیر بازار سرمایه )صندوق ها قاعدتا از سپرده بود. بخشی از پول حقوقی 
به هر جهت سایش همین بهادار( قرار خواهد گرفت. البته قطع به یقین، سهم جذب نقدینگی در اوراق بهادار محدود خواهد بود. اما  

 تواند تاثیر بااهمیتی در بازار ایجاد نماید. نقدینگی هم می
دقیقه یا   5کنندگان روسی و چینی تنها  در حالی به قول مذاکره و اما رویداد تاثیرگذار سوم، تحولات برجام و مذاکرات وین است.  

ای در این خصوص تنظیم شده بود که به یکباره صفحه   20ند  یک گام کوچک تا توافق باقی مانده بود و حتی به گفته "رویترز" س
های هفته گذشته گرد هم آمدند و کنندگان مجددا از میانه تنش در اروپا بالا گرفت و مذاکرات به تعویق افتاد ! هر چند که مذاکره 

کلیف این موضوع مشخص نشود و  فرسا هستند. اما به هر جهت تا مادامی که ت در تلاش برای خاتمه دادن به این ماراتن طاقت 
کنندگان اصلی و توان توافق را قطعی شده دانست. به ویژه اینکه حالا یکی از مذاکره وزیر امور خارجه ایران راهی وین نگردد، نمی

چیده شده ها از سوی آمریکا و اروپا قرار گرفته و در نتیجه وضعیت کمی پیترین تحریمحامی ایران در بحث توافق، زیر بار سنگین
 است. بنابراین کماکان سایه مذاکرات و نتیجه آن بر سر بازار سنگینی خواهد کرد. 

دلار  100گرفته در دنیا، قیمت نفت از مرز  های اخیر تحت تاثیر تنش شکل رویداد چهارم مربوط به بازارهای جهانی است. طی هفته 
بااهمیتی رشد کرد. در فلزات و فولاد نیز شاهد حرکت رو به جلوی عبور کرد. نرخ گاز افزایش یافت و بهای مواد غذایی با شکل  

تابد اما از اثر مثبت آن  ها هستیم و در مجموع این اتفاقات به سود بازار بود. هر چند که فعلا بازار تحولات مثبت را بر نمیقیمت 
ها در رات وین گره خورده و فعلا اثر رشد قیمت توان گذشت. در واقع بازار این روزها به مذاکتفاوت نمیها بیبر سودآوری شرکت 

رفت از وضعیت فعلی، نیاز به تعیین تکلیف مذاکرات دارد و شود. در مجموع باید گفت بازار برای برونبازارهای جهانی دیده نمی
 باید امیدوار بود ابهامات هر چه سریعتر برطرف گردد.  

از نفت قیمت گرفته در دنیا، حت تاثیر تنش شکل های اخیر تطی هفته
با شکل . نرخ گاز افزایش یافت و بهای مواد غذایی عبور کرد دلار 100 مرز

رشد کرد. در فلزات و فولاد نیز شاهد حرکت رو به جلوی بااهمیتی 
 و در مجموع این اتفاقات به سود بازار بود.  هستیمها قیمت 
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توان گذشت، نزدیک شدن به روزهای پایانی سال است. همه ساله با فرارسیدن تفاوت نمیو البته موضوع آخر که از کنار آن بی
های حقوقی، افزایش فروش آنها در بازار را در پی داشته باشد. در  اسفند ماه این احتمال وجود داشته که نیاز به وجه نقد در شرکت 

اند با تسویه اعتبارات خود در بازار تا پایان سال در هکنار این عامل همیشه اشخاص حقیقی و حقوقی فعال در بازار نیز مجبور بود
توان انتظار داشت که های کارگزاری را فراهم کنند. در روزهای پیش رو نیز می عمل زمینه لازم برای مشخص شدن وضعیت شرکت 

تواند از رغبت و تسویه وجوه می ها در کنار نیاز آنها به پرداخت  های حسابداری شرکت چنین الگویی در بازار تکرار شود چراکه رویه 
رسد که به سبب رکود سنگین سایه انداخته در بازار سهام در این سال، فشاری گذاری بکاهد. با این حال به نظر میآنها به سرمایه

کل و شاخص   ها شاهد نباشیم. در صورت بروز چنین اتفاقی احتمالا واگرایی رخ داده میان شاخصرا از بابت تسویه اعتبار کارگزاری
افزایش فروش حقوقی هم افزایش ریسک برجام با تغییر ترکیب پرتفوی تواند تحت  ها میوزن بیشتر شود. در این حالت  تاثیر 

دهند خرید و نگهداری سهامی را در دستور کار قرار رسد سهامداران ترجیح میها همسو شود. در چنین شرایطی به نظر میحقیقی
   .تری داشته باشندی کوچک دهند که نهادهای حقوق
 آنچه در بازار گذشت 

  7.184افت اندک  رویم که »شاخص بورس اوراق بهادار« هفته گذشته با ثبت  می  سوم اسفنددر شرایطی به مصاف معاملات هفته  
به   .عقب نشستهزار واحدی    281هزار واحدی تا سطوح یک میلیون و    288درصد( از ارتفاع یک میلیون و    0.56واحدی )معادل  

میلیون واحد در نوسان است. همانطور که پیشتر هم اشاره شد،    1.3میلیون و    1.2لحاظ تکنیکی، بازار کماکان بین دو سطح  
هزار واحد برابر با تلاقی   330  –   320رفت از وضعیت فعلی، نیاز به گذر پر قدرت از مقاومت یک میلیون و  شاخص کل برای برون
 درصد دارد.   61.8مدتی و تراز تصحیحی خط روند نزولی میان

و اتفاق مهم اینکه دماسنج   کنندای بازار به آن توجه میدیگری است که بسیاری از فعالین حرفه  بااهمیتوزن« متغیر  شاخص »هم
 1401کم برای سال  تر دست ازار به توزیع نقدینگی و تحرکات قوی های اخیر عملکرد بهتری داشته و از همین روی بمذکور در هفته 

  3.839  رشدواحدی آغاز نمود و با ثبت    330.31۷وزن کار خود را در ارتفاع  بر اساس این گزارش، شاخص هم امیدوار شده است.  
ته باشیم. فرابورس ایران در حالی داش  IFEXواحدی قرار گرفت. و در انتها نگاهی به    334,1۵6درصد( در سطوح    1.16واحدی )معادل  

واحدی ایستاد. بنابراین باید اذعان داشت که شاخص   17.642احدی آغاز به کار کرد که در پایان هفته در ارتفاع  و  1۷,۵8۹با رقم  
 درصد( را ثبت کرده است.   0.30واحدی )معادل  53  رشد فرابورس در هفته گذشته،

 بینی بازار پیش
وزن برای دومین هفته متوالی همبود. جایی که شاخص    ایتالار شیشه بازار سهام در هفته گذشته شاهد واگرایی دو نماگر اصلی  

نظر می به  کرد.  ثبت  را  کل  به شاخص  نسبت  بهتر  از بازدهی  که  و سهامی  دلار  به  وابسته  نمادهای  از  سهامداران  دوری  رسد 
بزرگمعامله نهادی  برخگران  اصلی تری  قیمت وردارند،  افت جدی  بین  این  در  البته  بود.  بورسی  دو شاخص  واگرایی  عامل  ترین 

این اتفاق تاثیر نبوده و در نتیجه شاهد توزیع نقدینگی در سراسر بازار هستیم.  ماه اخیر هم بی  19نمادهای کوچکتر در بازه زمانی 
این شکل بوده که ابتدا نمادهای کوچکتر )به دلیل نیاز نقدینگی کمتر های بازار به  را باید فال نیک گرفت چراکه همواره چرخش 

اما از گرفتند.  گرفتند و در ادامه با ورود پول به بازار، بزرگان و تاثیرگذاران بر شاخص کل روند میبرای رشد( مورد توجه قرار می 
به نظر بازار با همین فرمان ت تسویه اعتبارات وجود دارد.  روز کاری باقی مانده و مقداری نگرانی از باب  10امروز تا پایان سال حدود  

های خصوص اینکه هنوز میزان ابهامات در بازار به قدری کاهش نیافته که پول و به شکل نوسانی این روزها را پشت سر بگذارد. به 
 ای نشان دهند.  بزرگ تمایل برای حضور در تالار شیشه 
ها و کسب سود مناسب ، چیدن یک پرتفولیوی متنوع برای مهار ریسک  1401گذاری در سال  به نظر بهترین استراتژی برای سرمایه

از   ها، میزان ریسک  درصد باشد. چراکه اولا به دلیل ریزش قیمت  50باشد و در این پرتفوی قطعا سهم بازار سرمایه باید بیش 
ها شده و بورس تهران از ا منتج به رشد قیمت کامودیتی های شکل گرفته در اروپگذاری به شدت کاهش یافته و ثانیا تنشسرمایه 

پذیرند. همچنین به این نکته باید توجه داشت که نقدینگی افزایشی است. بنابراین تورم تحت کنترل این موضوع تاثیر مثبت می 
 دولت، مجددا روند صعودی خواهد گرفت.   
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 ها بررسی آخرین وضعیت شاخص
 درصد بازدهی  میزان بازدهی  11/12/1400تا تاریخ  07/12/1400از تاریخ  هاشاخص

 %0.56- 7,184- 1,281,153 1,288,337 شاخص کل بورس 
 %1.16 3,839 334,156 330,317 وزن(شاخص کل )هم

 %0.30 53 17,642 17,589 شاخص فرابورس 
 

 بررسی ارزش معاملات هفته 

 تاریخ
ارزش کل  

 معاملات )م.ت( 
معاملات خرد  
 بورس )م.ت( 

معاملات خرد  
 فرابورس )م.ت( 

معاملات خرد کل  
 )م.ت( 

بلوک و اوراق 
 )م.ت( 

1400/12/07 9,549 2,035 833 2,868 6,681 
1400/12/08 8,726 1,551 723 2,274 6,452 
1400/12/09 170,769 1,697 823 2,520 168,249 

  -مبعث حضرت رسول اکرم)ص( 
 تعطیل رسمی 

0 0 0 0 0 

1400/12/11 6,453 2,138 1,031 3,169 3,284 
 184,666 10,831 3,410 7,421 195,497 جمع کل 

 183,116 15,924 4,520 11,404 199,040 جمع کل هفته گذشته  
 46,167 2,708 853 1,855 48,874 میانگین ارزش معاملات روزانه

میانگین ارزش معاملات روزانه هفته 
 گذشته

39,808 2,281 904 3,185 36,623 

 %26 %15- %6- %19- %23 اختلاف )درصد( 
 
 

 )میلیارد تومان(  برآیند ورود و خروج پول حقیقی در یک ماه اخیر
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 میلیارد تومان  - گراف ارزش معاملات

 
تابلوی بورس و فرابورس )شامل بازار پایه(   2کنید، ارزش معاملات خرد هفته گذشته در  مطابق با جداولی که در بالا مشاهده می

میلیارد   2.708میلیارد تومان گزارش شده است. اگر این عدد را بر تعداد روزهای هفته تقسیم کنیم، به رقم    10.831رقمی بالغ بر  
میلیارد تومانی هفته   3.18۵رسیم. این رقم در قیاس با متوسط ارزش معاملات روزانه  تومانی )میانگین ارزش معاملات روزانه( می 

بینیم که ارزش معاملات کاهشی شده است. ابهامات موجود که در بالا مجددا می دهد.  درصدی را نشان می  15افت  ،  نخست اسفند
ها کماکان منفی است و سیگنال  بینیم که تراز نقدینگی حقیقید، دلیل وضعیت موجود است. از طرف دیگر مینیز به آنها اشاره ش

مثبتی از این ناحیه صادر نشده است. البته اتفاق مثبت اینکه، از شتاب خروج پول از بازار بشدت کاسته شده و این رویداد را باید  
ای است که احتمالا بعید است نقدینگی جدیدی دل به بازار بزند اما شرایط به گونهبه فال نیک گرفت. در مدت زمان باقی مانده  

توان اینگونه برداشت کرد که روند بورس تا پایان  گران باشیم. بنابراین میشاهد تغییر ذائقه معامله  1401در نخستین فصل از سال  
بود.   خواهد  نوسانی  ماه  گذشته،  اسفند  هفته  طی  است،  ذکر  به  »پالایشی  4لازم  اساسی«صنعت  »فلزات  »خودروسازی« ،   ، » ،

« بیشترین حجم و ارزش معاملات را به خود اختصاص تجلی« و »فزر هایی مانند »پالایش«، »دارا یکم«، »»بانکداری« و تک سهم
 دادند.   

 گذشته   هفتهدر   مقایسه بازدهی هفتگی بازارهای مالی
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ارزش معاملات خرد کل 30 per. Mov. Avg. ( (ارزش معاملات خرد کل

-0.38%

-0.03%

-0.55%

1.16%

0.23%

-1.00%

-0.50%

0.00%

0.50%

1.00%

1.50%

دلار  سکه شاخص کل هم وزن بیت کوین



 

 10 

 …که گذشت ایته های بازار سرمایه« در هفترین»
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 سیاسی

  ی به صورت مشترک آماده شده و بالا  سینوش یپ  :گفتوزارت امور خارجه    یسخنگو
باق  98 آنچه  و  نگاشته شده  به صورت مشترک  با  یموارد  ماندهیدرصد  که   دیاست 

 ی ادعاها  یو برخ  نیتضام  ها،میدر حوزه رفع تحر  یدرخصوص موضوعات  مرتفع شود.
فعال  یاسیس حوزه  با  رانیا  یاهسته   زیآمصلح  یهات یدر  بستر   کیدر    دی)پادمان( 

آماده شود.   سفر   نگرفته است.  یاسیس  میتصم   کایآمر  اصلی  موضوع  3  در  مناسب 
ه شد  نیو  عازم  یوو    لازم در تهران بوده  یهاانجام مشورت   یبه تهران، برا  باقری  دکتر

  .میکنی بداند ما از خطوط قرمز خود عبور نم  غربی طرف .است 

  یدیجد  یهاخواسته   رانیگفتند که ا  نیبه مذاکرات در و  کنزدی  منبع  دونوشت:    ترزیرو
موجود، از جمله حذف نام سازمان    یهاکه همچنان بر خواسته   یارائه کرده است، در حال

)سپاه پاسداران   یسپاه پاسداران انقلاب اسلام  هیعل (FTO)  کایآمر  یخارج  یستیترور
پس از سفر    رانیمنابع گفت: موضع ا  نیاز ا  یکی  .کندیم  ی( پافشار یانقلاب اسلام

  ی هامیشده است. آنها اکنون بر رفع تحر  ریناپذسازش  شیاز پ  شیبه تهران ب  یباقر 
م و  دارند  اصرار  بود  یموضوعات  خواهندیسپاه  شده  توافق  قبلًا  که  کنند.را  باز   ، 

مذاکرات وارد   ن،یدر بحران اوکرا گرید یهادر مذاکرات و دخالت طرف  رانیا ریناپذسازش  استیها گفتند که با توجه به سپلماتدی
هفته به توافق برسند، مذاکرات   نیهرگز. اگر آنها نتوانند در ا  ایدر تهران گفت: "اکنون    یرانیا  پلماتی د  کی  شده است.  یمرحله مهم 

   خواهد رفت." نیاز ب شهیهم  یبرا

 

 مجله خبری
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از مذاکرات و  نیدر آخر  ختگانی بر اساس گزارش روزنامه فره  ی غرب  یکشورها  نیدور 
به    دینسل جد  یوژهایف یبه توافق، سانتر   دنیبدهند در صورت رس  نیتضم   اندرفتهیپذ
ز  ینابود  یجا ب  رنظریکامل،  ا  یاتم   یانرژ   یالمللنیآژانس  شوند.  رانیدر   ن ای  پلمب 

از    یحاضر نشده برخ  یهنوز هم طرف غرب   رسدیکرده که به نظر م  دیروزنامه البته تاک
  .ردیرا بپذ رانیو مهم ا یخطوط قرمز منطق 

با رئیسدنیجو  اوکراین گفت،  آمریکا درخصوص جنگ  پ  6  نپوتی:  جمهور    ش یروز 
 الاتای  در  . ماکرد  یجهان آزاد را متزلزل کند، اما اشتباه محاسبات  یهاهیتلاش کرد تا پا 

شده به راه انداخت،    یطراح   شیاز پ  یجنگ  ن. پوتیمیهست  نیمتحده در کنار مردم اوکرا
نخواهد داد و ما را از   یرا رد کرد و معتقد بود که غرب پاسخ  یپلماسید  یهافرصت 

کند اما جهان   هی را توج  نیتلاش کرد تا حمله خود به اوکرا  ن. پوتیهم جدا خواهد کرد
ن متحدا  همراه به . ماشده است یحکومت خود در جهان منزو  خیدر تار سابقهیب یاکنون به شکل ن. پوتیداندی آزاد او را مسئول م

که ما به متحدان خود در    کنممی  . اعلاممیکنی به روبل وارد م  ینی و خسارات سنگ   اعمال  هی روس  ه ی را عل  یدیشد  یهامیخود تحر
 ن یاست و تنها پوت  یدر حال نابود  هروسی   . اقتصادوستیپ  میخواه  هیروس  یماهایهواپ  تمام   یبه رو  کایآمر  ییهوا  میبستن حر

بلکه   کنند،یشرکت نم   هیروس  یروهایما در نبرد با ن  یروها. نیکرد  می و بشردوستانه خواه  ینظام  تی حما  ناوکرای  از  . مامقصر است 
 . خواهد آمد رونیب نیاز اوکرا ف یضع نیخواهد نوشت که پوت  خ. تاریستندیتا در کنار متحدانمان در ناتو با  روندیبه اروپا م

 اقتصادی 

ابتدا    یحیارز ترج  حذف  :گفتمجلس    1401بودجه    قیتلف   ونیسیعضو کم   ،ینیالدرتاج یم
  نکه یشهرها، شهرستانها و استانها اجرا خواهد شد و بعد از ا  یدر برخ  یشیبه صورت آزما

! در همین   شود یم ییاجرا  یمجلس و دولت از اجرا راحت شد به صورت سراسر  الیخ
  به   هنوز  دولت  :گفت  برنامه و بودجه مجلس  ونیسیعضو کم   نژاد؛یجبار کوچکزمینه  
برنامه   ،ی حترجی  ارز  حذف  از  بعد  که  ردهنک  اعلام  ما  به  شفاف  صورت  یبرا  ییهاچه 

از طبقات   تیو نحوه حما  تومانی  4.200بازپرداخت ارز    وه شی  هنوز  از مردم دارد.  تیحما
  ر یبگ  ارانهی  یهامنابع را به همه دهک   نیمجددا ا  خواهدیم  ایکه آ  دیبه ما بگو  دی. دولت باستیما مشخص ن  یجامعه برا  نییپا

کار و   نینحوه انجام ا دیاما با میهست یتومان 4.200ارز  ساماندهی  موافق ما  همه .شوندیها حذف ماز دهک  یآنکه برخ ایدهد و 
 ما شفاف باشد. یآن برا نیگزیراهکار جا
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 یط دهدیخطوط نفتکش نشان م یر یبه دست آمده از مؤسسات رهگ آمارهاینوشت:  ترزیرو
  زان یاز م  یرا به ثبت رسانده و حت  یدیرکورد جد  نیتوسط چ  رانیگذشته واردات نفت ا  یهاماه

سه   یهایابارزی  اساس  بر  شده است.  شتریاز برجام ب  کایتا خروج آمر  هامیاز اعمال تحر  شیپ
نفت وارد   رانیهزار بشکه از ا  ٧00روزانه    هیدر ماه ژانو  نیها چخطوط نفتکش   یر یمؤسسه رهگ 

 کا یاز خروج آمر شی و پ 201٧است که واردات نفت پکن از تهران در سال  یدر حال  نیکرده و ا
 هزار بشکه در روز بوده است.  623رقم  نیاز برجام در بالاتر

 

دقت   1401بودجه سال  ن یمجلس در تدو ندگان نمای  اگر :گفت یکل بانک مرکز  سیرئ
رعا را  توازن  ناتراز   تیدر  و  باش  یابودجه  یکنند  با همکار   م،ینداشته   ریسا  یقطعا 

مقررات   یبرا  یاژهیو  کارهای  بود.  میها در اقتصاد کلان شاهد ثبات و آرامش خواهحوزه
مند کردن الحسنه در حال اجراست تا ضمن نظامقرض  یهاصندوق   یو نظارت بر رو

بروز   از  احتمالآنها  پول  یبرا  ی مشکلات  آباد  شود.  یر یجلوگ  ینظام  گفت:  صالح  ی 
است و در    یارز مسافرت  نیدر مرحله اول مختص تام  یسامانه متشکل ارز   اندازیراه

 ی برا   گرید  یهاارتباط با وزارتخانه  یبا برقرار   کینزد  ندهیو در آ  دهیگرد  ی ارائه ارز به مسافران طراح  یسامانه فقط برا   نیحال حاضر ا
ا  یارز، دسترس  انیمنقاض  هیکل ا  انمتقاضی  خواهد خواهد شد.  جادیو خدمات  به  با مراجعه  را   هیسامانه کل  نیارز  مدارک خود 

 خواهند کرد.  افتیخود را در ازیبه صف و اتلاف وقت ارز مورد ن  ازیارز، بدون ن افتیزمان و محل در نییکرده و با تع یبارگذار 
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 بازارهای جهانی
 تغییر هفتگی 1400/12/13 1400/12/07 نام کالا
 %19.7 118.1 98.6 نفت
 %4.3 1971 1889 طلا

 %5.6 711 673 بیلت 
 %8.4 10752 9916 مس
 %12.3 4123 3672 روی

 %14.3 3902 3413 آلومینیوم 
 %13.3 153 135 سنگ آهن

 %3.7 2465 2376 سرب
 %8.7 398 366 متانول

 %5.9 837 790 فارس( خلیجاوره )فوب 

دلاری  100در هفته گذشته نفت سه رقمی شد و به نوعی در کانال  گذارند. بازارهای جهانی روزهای پر فراز و نشیبی را پشت سر می 
فلزات رنگین هزار دلاری در حرکت است. در    2دلاری پیوسته و به سمت کانال    1.۹00تثبیت شد. طلا با رشد روزهای اخیر به کانال  

 ایدن  جیرا  یتیکامود  23  متیشاخص ق  های مهمی هستند.هم اتفاقات مثبتی رخ داد و اکثر آنها در تلاش برای گذر از مقاومت 
 . است دهیرس یخ یتار سطح نبالاتری درصدی به  10با جهش بیش از   شود،ی که توسط بلومبرگ رصد و منتشر م

از جمله    یراهبرد  یعرضه کالاها  یهاچرخه   دیموجب اختلال شد  نیو اوکرا  هیسبحران رو  دیمعتقدند تشد  یاقتصاد  لگرانیتحل
 ر ی و شرق اروپا تنها محدود به تاث نیباورند که وخامت اوضاع در اوکرا نیبر ا یاقتصاد لگرانتحلی خواهد شد.  ییو مواد غذا یانرژ 

 ی نظام   یر یدرگ  دیتشدخواهد کرد.    یدستخوش نوسانات جد  زیرا ن  یی فلزات و مواد غذا  ینخواهد بود و بازارها  یانرژ   یبر بازار جهان
و نفت و گاز را با اختلالات    کل یاز گندم و جو گرفته تا مس و ن  یمهم و راهبرد  یتواند چرخه عرضه کالاهای م  نیو اوکرا  هیروس  نیب

هر دو از    نیو اوکرا هیمواجه کند. روس  یاروپا را با چالش خطرناک  یی و غذا  یانرژ   ت یتواند امنی م  ناوکرای  اشغال  روبرو کند.  یجد
  ینینشو عقب  فتیسوئ  میبا تحرعلاوه بر محدودیت عرضه،    روند.یبه شمار م  ی راهبرد  یکالاها  ریفلزات و سا  دکنندگانیتول  نیبزرگتر
 ها خواهیم بود. شاهد افزایش قیمت شدیدتر آن هیسرو یدیتول یهایتیکامود یبرا انیبه مشتر دیاعتبار خر هیها از ارابانک

 یبانک مرکز   سییجروم پاول، ر  نرخ تورم را در پس دارد.  شتریرشد ب  سکیر  نیجنگ در اوکرا  دیگوی م  کای آمر  یبانک مرکز   سییر
که   ییها میو تحر  ی کنون  یبحران  تیداد. او معتقد است وضع  حیاقتصاد توض  تیمجلس سنا درباره وضع  یبانکدار   تهیدر کم   کایآمر
برد اما درباره  یبهره را بالا م یهاخود نرخ یدر نشست ماه جار  مرکزی  بانک .دیافزای م یتورم یاعمال شده بر فشارها هی روس هیعل

 اقتصاد   رشد   نرخ  اگر   ارز است.   یدر بازارها  یثباتیب  یبه معنا  نیوجود ندارد و ا  نانیبعد اطم   یهاها در ماهتعداد موارد بالا بردن نرخ 
در    زانیم  نیدر بالاتر  کایبالا ببرد. نرخ تورم در آمر  یلی بهره را خ  یهاتواند نرخینم   یبانک مرکز  ابدیکاهش   یکنون  های تنش  اثر  در
تر مبهم  نیاوکرا  هیعل  هیجنگ روس  ل یو جهان به دل  کاآمری  اقتصاد  افق   بالا خواهد رفت.  گرید  یمدت  یقرار دارد و برا  ریدهه اخ  4

ه و  است  آینم   چکسیشده  در  چشم  ندهی داند  فعلا  داد.  خواهد  رخ  جار چه  تحولات  به  ر   یها  از  و  شده   ی ر ی پذسکیدوخته 
 گذاران کاسته شده است. ه یسرما
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 نفت
نفتی کماکان به روند صعودی خود تحت تاثیر تنش شکل گرفته میان روسیه    هایص شاخ

حمله به   دلیل به    هیروس  هیغرب عل  دیشد  یهامیاعمال تحردهند.  و اوکراین ادامه می 
عضو گروه   یکشورهانفت داشته است.    متیق  ندهیبر رشد فزا  یادیز  ریتاث  نیخاک اوکرا

  شرکت اند.  کرده  تیحما  فتیسوئ  ی المللنیب  یمال  ستمیاز س  یروس  یاز اخراج بانکها  ۷
  روس را واگذار خواهد کرد.   یاعلام کرده که سهام خود در شرکت نفت  ومیپترول  شیتیبر

حذف    یمتحده و اروپا برا  الاتیگفت: »اقدامات ا  ANZ  یکالا  ستیاستراتژ  نس،یها  ل یدان
 کارگزار   از   برنوک  استفان  داده است«.  شیمدت افزاترس از اختلال در عرضه را در کوتاه  فت،یسوئ  ستم یاز س  یروس  یبانکها  یبرخ

تنش   دیباش بالا، تشد در حالت آماده  هیروس  یاهسته  یروهایقرار دادن ن  یبرا  ن یپوت  جمهورس ی رئ  میگفت: »تصم   PVM  نفت
  کند«. تینفت حما متیاز ق تواندی است که م یاکنندهنگران 
 400افزودن    یخود برا  یهاگروه به برنامه  نیا  رودیمارس اوپک پلاس رخ داد. انتظار م  2جنگ چند روز قبل از نشست    دیتشد

خود   ینیبش یکرد، اوپک پلاس پ  یبررس   ترز یکه رو  یفن  تهکمی  گزارش  اساس  بر  باشد.  بندیپا  ل یهزار بشکه در روز به عرضه در آور
 ن یها همچن داده   نیا  بشکه در روز رساند.  ونیلیم  1.1هزار بشکه در روز به    200با کاهش حدود  را    2022از مازاد بازار نفت در سال  

  62سال به    انیتا پا  افتهیدر جهان توسعه  ریکه ذخا   دهدینشان م  نیکه بازار عرضه تا چه حد محدود است، همچن  دهدینشان م
هزار    ۹۷2  هینشان داد که اوپک پلاس در ژانو  گریگزارش د  کی  .رسدی م  201۹تا    201۵  یهاسال  ن یانگیبشکه کمتر از م  ونیلیم

 کرد.  دیبشکه در روز کمتر از اهداف توافق شده تول
مخازن  یکه موجود دیگوی م API کای نفت آمر تویانستکننده نفت در هفته گذشته، یک رویداد دیگر هم موثر بود.  اما در رشد خیره 

 یابشکه  ونیلیم  2.۷۹بشکه در روز کاهش داشته که بر خلاف انتظار رشد    ونیلمی  6.1  زانیکشور در هفته گذشته به م  نینفت ا
.  است   یجهان  ی نفت در بازارها  متیتداوم رشد ق  ل یاز دلا  هیموضوع همزمان با تحولات مرتبط با صادرات نفت روس  نیا  !  است

 ون یلیم  60  ینهاد با آزادساز   نیعضو ا  گریکشور د  30و    کایاعلام کرد که آمر  یاهیانیبا انتشار ب  یانرژ   یالمللن یآژانس بجالب اینکه  
ها را بگیرد و به نظر همه چیز به اما این رویداد هم نتوانست ترمز رشد قیمت   خود موافقت کردند  یاضطرار   ریبشکه نفت از ذخا

دلاری را هم ببیند. مگر اینکه به یکباره خبر توافق    120های  تنش بین دو کشور یاد شده گره خورده و بعید نیست که نفت قیمت
ز ذهن نیست و باید اخبار این حوزه در هفته جاری را با  های نفتی ایران را داشته باشیم که البته دور اوین و برداشته شدن تحریم

 دقت دنبال کرد. 
 فلزات رنگین 

نشان شاخص بلومبرگ  ها را شاهد هستیم. رشد در فلزات رنگین هم رشد جدی قیمت 
تواند عاملی برای تداوم روند صعودی دهد که نگرانی از بابت کاهش عرضه کالاها می می

است،    هیبا هدف مقابله با روس  نیبه اوکرا  یکمک نظام  شیغرب به دنبال افزاباشد.  
خسارت به مردم، شهرها    شیشدن جنگ و افزا  یموضوع باعث طولان  ن یا  نکهیغافل از ا

  یتیکامود  یکسر   نیشدن جنگ، همچن  طولانی  با  خواهد شد.  نیاوکرا  یرساختهایو ز
 ان ی از جمله گندم و ... به ز   ییمواد غذا  ن یداشته که بخصوص در حوزه تام  شتریب  شیافزا  هامتیو ق  دیتشد   ی جهان  یدر بازارها
 کننده خواهد بود مصرف یکشورها

  ن یبزرگتر   یلدلاری یکسال اخیر هستیم. شی  ۵00هزار و    10هزار دلاری و پیشروی تا سقف    10در مس شاهد ورود قیمت به کانال  
 ماه   به  درصد ماه  1۵  و   قبل   سال  به  درصد نسبت   ۷.۵کرده که افت    دیهزار تن مس تول  430تنها    هیدر ماه ژانو  ایمس دن  دکنندهیتول

  هامت یق  شیموثر بوده و عامل افزا  ا یمس در دن  دیتول  یهانهیبر هز  یانرژ   متقی  . رشدسال گذشته است  11سطح    نکمتری  و  داشته 
بوده و   نیدر چ  ایمس دن  یانبارها  یموجوددرصد    84که در حال حاضر    دهدی نشان م  JPMorgan  ییکاآمری  بانک  . آماراست 
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مس در   مت یموضوع عامل جهش ق  نیو اروپا وجود ندارد که ا  نیدر خارج از چ   متیق  یهامقابله با شوک  یبرا  یادیز  یموجود
 مواقع بحران در اروپا است.  

دلار   3.800های اخیر ستیم. آخرین سقف قیمت این فلز در ماه هزار دلاری ه 4در فلز روی هم شاهد پیشروی قیمت تا مرز کانال 
درصد   12.8که افت    دهیهزار تن رس  166به    هیدر ماه ژانو  نیچ  یکنسانتره رو  دبوده و عملا این مقاومت شکسته شده است. تولی

 مت یق رشد  موضوع محرک    نیو ا  شده در اروپا    یرو  دیکاهش تول  سبب  یانرژ   متقی  . رشدماه به ماه دارددرصد    12.14سالانه و  
  ییای در  حمل   یهانهیاست که با توجه به رشد هز  ییبه سمت بنادر اروپا  هیدر حال تخل  نیچ  یرو  . انبارهایاست  این فلز در دنیا

است. لذا   ی ادیاز نظر بن  ی کشور در عمل واردکننده رو  ن یمحدود بوده و ا  هیروس  یصادرات رو.  است  ی جهان  یرو  متیعامل رشد ق
 . کشور باشد  نیاز ا نیتا موضوع تام گرددی برم هیمرتبط با روس ی هاسکیر ریو سا ییا یدر و حمل  یبه انرژ  شتریتنش در بازار ب

اثیر بر قیمت برق گذاشته  اما در میان فلزات، آلومینیوم بیشترین رشد هفتگی را ثبت کرد. تحلیلگران معتقدند رشد قیمت نفت ت
مانع    ، هیروس   میتحرو آلومینیوم به دلیل مصرف بالای برق در تولید، ممکن است به روند صعودی خود ادامه دهد. همزمان با  

نگران اخبار توقف   نیاست. بازار همچن  هامت یرشد ق   دیگر  عامل   ز یموضوع ن  نیکه ا  دهیگرد  هیشرکت روسال روس  یصادرات عاد
. لازم به ذکر است روسیه بعد از چین کندی م  نیروسال را تام  میونیآلوم   ه یاست که مواد اول  نیدر اوکرا  نایآلوم  دیواحد تول  تیفعال

ین درصد از تجارت جهانی این فلز را دارد و مهمتر 3.3بزرگترین تولیدکننده آلومینیم در دنیا بوده و به همراه اوکراین سهم حدود 
 و سابقه و سهامداران صنعت  یبا توجه به مقاصد صادراتمقاصد صادراتی آن، آمریکا، کره، ژاپن، ایتالیا، ترکیه و هلند بوده است.  

ها آن  میکه احتمال تحر  است  نیپوت  کانیبا تمرکز بالا در تملک نزد  عیاز جمله صنارسد این صنعت  روسیه، به نظر می   موینیآلوم
 کند.یم دیرا تشد
 آهن سنگ -فولاد 

نفت و    متیزغالسنگ داشته و با رشد ق  یدر تجارت جهاندرصدی   18  یسهم   هیروس
  کره .  شده است  یزغالسنگ عمود  متیحالا ق  ،یاندونز   یاز سو  یاعمال  یهات یمحدود

  ی هانهیقابل توجه هز  شیشاهد افزا  ییاروپا  یو کشورها  نیبه همراه ژاپن و چ  یجنوب
تازه شروع ماجرا    نیا.  هستندنده  دکنیکننده و تولو به تبع آن رشد تورم مصرف  یانرژ 

تر شده یبحران  یغرب  یو اقتصاد کشورها  یناآرام  ه،یصادرات روس  شتر یاست و با افت ب
 ن یاز تام نانیدر جهت اطم  یراهکار عمل کی یو اروپا را به سو کایآمر استمدارانیو س

دولت    یاز سو  ادیبا وجود فشار ز  نیز  آهنسنگ   متیقسنگ،  . علاوه بر قیمت زغالکندی م  تیهدا  هی از روس  یو انرژ   های تیکامود
قابل توجه مواجه شده است. با توجه به رشد قیمت جهش  با    نیچ  انیدر بورس دال   هات م یآزاد شده و ق  هامت یق  تیریدر مد  نیچ

انواع    توان شاهد رشد قیمت درصد( می   ۷.2اوکراین از تجارت جهانی فولاد )حدود  مواد اولیه صنعت فولاد و سهم تجارت روسیه و  
 مقاطع فولادی بود. 

 گندم 
درصدی قیمت گندم در هفته گذشته، قیمت این محصول در حال حاضر    2۵پس از رشد  

به عنوان    ستهاقرن  نیاوکراباشد.  ن خود میتمام دورا  یخ یعبور از سقف تار  یدر آستانه
  دو کشور اوکراین و روسیه از محصولات   سهم از تجارت  ن اروپا شناخته شده است.سبد نا

. باشدمی  درصد  3.3و    ۹.4،    13،    26های روغنی به ترتیب  و دانه  گندم، کود، روغن خام
ی و محدودیت صادرات کودهای شیمیایی به نظر  عیطب عرضه گاز  تی محدودبا توجه به 

باید  می احتمالا  آن  رسد  طبع  به  و  کودهای شیمیایی  قیمت  افزایش  شاهد  همچنان 
 محصولات کشاورزی باشیم. 
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 ها شرکت  عملکردبررسی گزارش 
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 تحلیل بنیادی 
 کاشی و سرامیک حافظ شرکت بررسی وضعیت 

 
 معرفی

و  یکاش  دیتول یهامجموعه نیکش ور از نخس ت  کیدر ص نعت س رام تیاز چهار دهه س ابقه فعال  شیحافظ با ب یکارخانجات کاش 
  13۵۵خود را در س  ال    تیص  نعت اس  ت که فعال نیا یداخل  دکنندگانیتول نیترو معتبر  نیترنامدر کش  ور و از خوش  کیس  رام
بورس اوراق بهادار    زمانسا در  13۷3و در سال آغاز کرده   رازیشهر ش یکیدر نزد رهکتا  41به وسعت   یابا احداث کارخانه  یدیخورش

 یکاش عیرا به عرصه صنا نینو  یهایخود فناور  دیخطوط تول یو نوساز  زیمرحله با تجه  نیکنون در چندشرکت تا نیثبت گردید. ا
 ت یو کم  تیف یدر ک یر یگچش  م  ش  رفتیص  نعت پ نیا ش  گامانیاز پ یکیکرده و توانس  ته به عنوان  یکش  ور معرف  کیو س  رام
و  0.1۵ دارد و بتای س هم و ص نعت به ترتیب یهمت 1.۹1در حال حاض ر ش رکت ارزش بازاری حدود  خود به وجود آورد.  تمحص ولا

 باشد.می 0.4۵

 سرمایه و ترکیب سهامداران

 افزایش سرمایه  درصد ( میلیون ریال)  سرمایه جدید ریال( میلیون سرمایه اولیه ) تاریخ
1364/05/22 614 1,414 %130 
1373/04/09 1,414 8,364 %491 
1376/09/16 8,364 15,000 %79 
1381/03/07 15,000 30,000 %100 
1382/08/21 30,000 60,000 %100 
1386/09/10 60,000 90,000 %50 
1387/08/14 90,000 120,000 %34 
1397/03/09 120,000 180,000 %50 
1398/11/12 180,000 1,468,924 %816 

 
 باشد آخرین ترکیب سهامداران شرکت به شرح زیر می

 درصد  )میلیون(  سهم تاریخ
 75/24%  3,868 شرکت سرمایه گستر آریا 

 0/92% 47 علی شاهرخی
 0/86% 44 گذاری ارزش آفرینان بیدار صندوق سرمایه

 0/72% 37 گذاری بازارگردان معیارصندوق سرمایه
 0/6% 31 از زاده سمحمدحسن شانه

 0/34% 17 گذاری کاریزماشرکت سرمایه
 21/3% 1,096 سایرین 



 

 21 

 اعضای هیئت مدیره شرکت

 سمت نام نماینده اشخاص حقوقی  اعضای هیئت مدیره
 رئیس هیئت مدیره علی دوائی  شرکت سرمایه گستر آریا 
 نائب رئیس هیئت مدیره حمید میرطاووسی مهیاری شرکت تدبیر پرداز دلسا 

 مدیرعامل و عضو هیئت مدیره  امیر مصطفی اعرابی پور  فناوری پارتاکشرکت پردیس 
 عضو هیئت مدیره علی اکبر تسویه چی  شرکت آریا شاتل

 عضو هیئت مدیره احسان محبی رسا  گروه فناوری ارتباطات و اطلاعات شاتل

 تحلیل صنعت پورتر صنعت

 خیلی زیاد  زیاد متوسط  کم بسیار کم پنج عامل پورتر 
 ×      زنی خریدارانقدرت چانه

    ×   زنی تامین کنندگان قدرت چانه
   ×    تهدید ناشی از ورود رقبای جدید

    ×   تهدید ناشی از وجود کالاهای جانشین 
 ×      شدت رقابت درون صنعت 

 (دلاریشرکت )ارزش بازار 

 

 

 

 

 -

 20,000,000

 40,000,000

 60,000,000

 80,000,000

 100,000,000

 120,000,000

 140,000,000

 160,000,000

 180,000,000

 200,000,000

14
00-

11-
25

14
00-

07
-20

14
00-

03
-04

13
99

-10
-21

13
99

-06
-15

13
99

-02
-06

13
98

-09
-19

13
98

-05
-06

13
97

-12
-20

13
97

-08
-09

13
97

-04
-06

13
96

-11
-16

13
96

-07
-04

13
96

-02
-27

13
95

-10
-13

13
95

-05
-3

1
13

95
-01

-24
13

94
-09

-08
13

94
-05

-04
13

93
-12

-18
13

93
-08

-06
13

93
-03

-3
1

13
92

-11
-15

13
92

-07
-06

13
92

-02
-29

13
91-

10-
11

13
91-

05
-28

13
91-

01-
22

13
90

-09
-02

13
90

-04
-25

ارزش بازار دلاری کحافظ میانگین ارزش بازار دلاری کحافظ



 

 22 

 نکات کلیدی صنعت

 .باشندیم یکاش تیف یک یارهاینفوذ آب و ... مع ،یتنوع طرح، رنگ و ابعاد، جلا و لعاب کاش •

محکوم به ش کس ت   ،رییدر ص ورت عدم تغ  . لذادندار   ینییچرخه عمر پا  هاآن  خط تولیداس ت و   یص نعت به ش دت رقابت نیا •
 ند.هست

  یعاتیخود را به روز نکنند ارزش ض ا  یاگر تکنولوژ  چراکهداد    یادیوزن ز توانیص نعت نم  نیا  یهاش رکت ینیگزیارزش جا به •
 .دارند

 باشد.می و تنوع محصولات زیعمدتا به خاطر ساکه د ندار با هم  زیادی تفاوت در این صنعت یاسم  ظرفیت عملی و •

 .باشدیدلار م ونیلیم 10متر مربع حدود  ونیلیم 2.۵ الی 2 یاسم  تیبا ظرف تولیدی واحد کی یبرا ینیگزیجا ارزش •

 .است ریمتغو ... بازار  یکل طیشرا، فروش میت یی، تواناآنهاابعاد  محصولات،نوع  با توجه به هاسود شرکت هیحاش •

 .کندیم جادیصنعت ا نیا یبرا یبرق مشکلات فراوان یقطعبا توجه به پیوسته بودن خط تولید،  •

 مت یو قبرای اجرای آن وجود ندارد  یبوده و اجبار   ش   نهادیبه پ هیش   بدر این ص   نعت بیش   تر   یانجمن ص   نف  یگذار نرخ •
 .گرددیم نییتع رهیمد ئتیه ماتیعرضه و تقاضا و تصم  زمیمحصولات با استفاده از مکان

های این  افزایش تقاض  ای داخل یا افزایش ص  ادرات موجب رش  د تقاض  ا و در نتیجه افزایش نرخ داخلی و ص  ادراتی ش  رکت •
 گردد.صنعت می

 آپارتمان و قیمت کاشیبهای تمام شده 
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تهران شهرهای بزرگ سایر مناطق شهری
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های اخیر،  همانطور که در نمودارهای فوق مش خص اس ت، با وجود رش د قابل توجه هزینه س اخت یک متر مربع آپارتمان در س ال
باش د. با توجه به این نکته و اینکه س هم هزینه کاش ی نس بت هزینه س اخت به کل بهای تمام ش ده آن )س اخت ی زمین( نزولی می
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نسبت هزینه ساخت به کل بهای تمام شده هر متر مربع آپارتمان

تهران شهرهای بزرگ سایر مناطق شهری
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نسبت سهم هزینه کاشی معمولی در هزینه ساخت یک متر مربع آپارتمان

تهران شهرهای بزرگ سایر مناطق شهری
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نسبت سهم هزینه کاشی پرسلانی در هزینه ساخت یک متر مربع آپارتمان

تهران شهرهای بزرگ سایر مناطق شهری
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های لوکس که دکورِ کار س ازنده  رس د احتمالا تقاض ا به س مت کاش یباش د، به نظر مییدر هزینه س اخت آپارتمان درص د ناچیزی م
 باشد خواهد رفت.هم می

 های مناطق شهری کشورتوسط شهرداری های ساختمانی صادر شدهپروانه وضعیت

 

 

رونق بیش تری به  13۹8تا   13۹4بازه نس بت به  13۹۹باش د، بازار س اخت و س از از س ال همانطور که در نمودارهای فوق مش خص می
تواند نش ان از رونق نس بی بازار س اخت و س از و در نتیجه رونق ص نعت کاش ی  خص وص در ش هرهای کوچک داش ته اس ت. این امر می

 و سرامیک باشد.
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تعداد پروانه های ساختمانی صادر شده توسط شهرداری های مناطق شهری کشور

تهران شهرهای بزرگ سایر مناطق شهری

میانگین تهران میانگین شهرهای بزرگ میانگین سایر نقاط شهری
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برآورد سطح زیربنای طبقات پروانه های ساختمانی صادر شده توسط شهرداری های مناطق شهری کشور 
(هزار مترمربع)

تهران شهرهای بزرگ سایر مناطق شهری

میانگین تهران میانگین شهرهای بزرگ میانگین سایر نقاط شهری
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 روند سود تقسیمی شرکت

 

 توزیع نگردیده است.، در مجامع سودی  13۹8تا  13۹۵های ده بودن شرکت در سالبا توجه به زیان

 سرانه تولید هر کارگر: 

 

 متر مربع(مقدار تولید شرکت ) 
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 نخس ت خط را توس عه داده اس ت.  بزرگ   زیس ا تیف یبا ک یپرس لان  یکاش  دیدو خط تول 13۹8حافظ از س ال  کاش ی و س رامیک  ش رکت  
  با یدو خط تقر نیا یاس م   تیظرف .دیخواهد رس  یبردار س ال به بهره یانتها  تادوم  دیو خط تول  دیرس   یبردار ماه به بهره  ید  درآن  

آن    یعمل  تیظرف  گرددیم  ینیبشیدو خط پ نیاتولیدی در  یهایبا توجه به ابعاد بزرگ کاش    که  باش   د،یمتر مربع م  5,000,000
 .متر مربع آن به کار گرفته شود 3,000,000حدود  ندهیسال آ شودیمتر مربع باشد و فرض م 4,000,000

متر   1,400,000و پرس  لان   1,600,000، دیوار    1,500,000طرح توس  عه برای کاش  ی کف  ش  رکت قبل از   یعمل  تیظرفلازم به ذکر اس  ت  
 مربع بوده است.

 (هزار مترمربعمقدار فروش شرکت )

 

مابقی محص ولات تولیدی به و های پرس لانی جدید برای ص ادرات در نظر گرفته ش ده  میزان تولید کاش ی %۵0  ،طبق برآورد ش رکت
 های گذشته در بازارهای داخلی و صادراتی در نظر گرفته شده است.نسبت سال

 شرکتسود و زیان مفروضات 

 .گرفته شده استدر نظر  1۷/0۷/1400 خیمطابق نرخ افشا شده در تارنرخ فروش محصولات  •
درص دی(   2۵ با رش دکننده )دیو نرخ تورم تول دیو ... متناس ب با مجموع تول یانرژ   ،یمواد مص رف بهای تمام ش ده ش امل  •

 .در نظر گرفته شده است
)با توجه به تعداد پرس نل   شیو افزارش د داده ش ده (  درص د 20  ندهیس ال آ یدس تمزد متناس ب با نرخ مص وب )براو حقوق  •

 .ی از خط تولید جدید( در نظر گرفته شده استبردار بهره
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 1399 1398 1397 دوره مالی 
ماهه واقعی   9

1400 
پیشبینی 

1400زمستان   
1400 1401 

 9,601,570 4,067,238 1,072,141 2,995,097 2,346,927 991,338 207,397 فروش
-1,596,196 911,400- 328,567- بهای تمام شده کالای فروش رفته  1,785,049 -  616,323-  2,401,372-  4,746,681 -  

 4,854,889 1,665,867 455,819 1,210,048 750,431 79,938 121,179- سود )زیان( ناخالص
 108,786- 86,741- 22,258- 64,506- 62,458- 46,793- 23,934- اداری و تشکیلاتی ، های عمومیهزینه

 0 0 0 0 0 0 0 ها(ی عملیاتی )هزینهمدها آخالص سایر در 
 17,718- 6,906- 12,378- 5,472 47,097- 33,686 50,935 سود )زیان( عملیاتی 

 4,728,385 1,572,197 421,183 1,151,014 640,876 66,831- 94,169- های مالی هزینه
 42,368- 36,646- 10,592- 26,054- 20,579- 21,861- 31,895- های غیرعملیاتیمدها و هزینهآخالص سایر در 

 0 16,541 0 16,541 169,300 38,344 11,589 سود )زیان( عملیات در حال تداوم قبل مالیات
 4,686,017 1,552,092 410,591 1,141,501 789,597 83,314 114,475- مالیات 

 699,237- 227,211- 63,502- 163,709- 85,675- 15,548- 0 سود )زیان( خالص
 3,986,780 1,324,880 347,088 977,792 703,922 67,766 114,475- سود هر سهم پس از کسر مالیات 

 5,141,234 5,141,234 5,141,234 5,141,234 1,468,924 1,468,924 1,468,924 سرمایه 
 775 258 68 190 137 13 22- سود هر سهم بر اساس آخرین سرمایه 

 شرکتروند حاشیه سود 

 

 های مالی نسبت

 1400پاییز  13۹۹ 13۹8 13۹۷ کارایی 

 0.39 0.44 0.41 0.16 هاگردش دارایی
 0.50 0.61 0.63 0.40 های ثابت گردش دارایی

 2.96 2.81 2.11 1.18 گردش موجودی کالا
 123.13 129.68 173.39 310.53 دوره گردش موجودی کالا 

 3.55 4.45 4.70 1.24 های دریافتنیگردش حساب
 102.85 82.00 77.68 362.46 دوره وصول مطالبات
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 1400پاییز  13۹8 13۹۷ 13۹6 اهرم / ریسک 

 %79 %81 %76 %125 هاها به جمع داراییجمع بدهی
 %382 %432 %316  ها به حقوق صاحبان سهامجمع بدهی

 %22 %18 %4 %9 نسبت بدهی 
 %107 %96 %15 %35- نسبت بدهی به حقوق صاحبان سهام 

 %9 %1 %16- %35- ها نسبت سود انباشته به دارایی
 59.42 31.14 3.06  نسبت پوشش هزینه بهره 

 

 1400پاییز  13۹8 13۹۷ 13۹6 اهرم / ریسک 

 %79 %81 %76 %125 هاها به جمع داراییجمع بدهی
 %382 %432 %316  ها به حقوق صاحبان سهامجمع بدهی

 %22 %18 %4 %9 نسبت بدهی 
 %107 %96 %15 %35- نسبت بدهی به حقوق صاحبان سهام 

 %9 %1 %16- %35- ها نسبت سود انباشته به دارایی
 59.42 31.14 3.06  نسبت پوشش هزینه بهره 

 

 1400پاییز  13۹8 13۹۷ 13۹6 نقدینگی

 0.69 0.70 1.73 1.46 نسبت جاری
 0.49 0.48 0.88 0.75 نسبت آنی
 0.09 0.06 0.06 0.03 نسبت نقد
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 ینگ صنعتی ر 
  تن  636,۷62که بورس کالا رقم خورد  یصنعت ینگتن از انواع فلزات در ر 3,۷۹3,426 از یشعرضه باسفند  11 به یمنته هفتهدر 

 از هفته قبل بود. بیشتر درصد 22یبا مقدار تقر ینتن روبرو گشت که ا  3,2۵8,833با  دلمعا ییاز هفته قبل بود و با تقاضابیشتر 

 بیشتر تن    42،350  تن بودکه نسبت به قبل حدود  993,495هفته گدشته  در    یصنعت  ینگدر ر  ی حجم عرضه محصولات فولاد
 داشته است. 

 مورد معامله قرار گرفت. تن آن  1،210،3٧9تن عرضه و حدود  1,326,624حدود  یمانبخش س در

 ی ذوب رو،  زنجان  یرو  یلادم،    پردازان زنجان  یبترکی ،  سپنتا رویمین ،  کالس،  بافق یذوب روتن   4,195هفته    ینا  یبخش رو  در
مورد معامله قرار    تن  330  که  یدعرضه گرد  بندرعباس  یرو  یدیتول،    پژوهان شمس زنگان  یننو،  کار شمس   یینرو،  زنجان  یدسد

 گرفت. 
محصولات  یننسبت تقاضا را در ب یشتریننسبت به عرضه، ببرابری  10.00یبا تقاضا یرانمس ا یعصنا یشرکت مل یبدنسولفور مول

بوده   یبرابر  6.50  با نسبتیز  فولاد ناب تبر  4  یمربوط به نبش  یزنسبت تقاضا به عرضه ن  یداشت. رده بعد  ین چهار روزعرضه شده ا
 است.  

 یمان س.   داشت   ینگر  یندرصد رقابت را در ا  یشترینب  یهپا  یمتدرصد رقابت نسبت به ق  95ا  ب  ممتازان کرمان  یمانس   2یپت  یمانس
 رقابت شدند.  یهپا  یمتنسبت به ق درصد ٧1د با حدو نیز کرمان یمانس 2 یپت

 

 

 

 

 کالابورس 1400 اسفند ۱۱منتهی به  هفتهگزارش معاملات 
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 نام کالا
ارزش معامله  

 )هزارریال(
 حجم  تقاضا  حجم عرضه 

حجم  
معامله  

 شده
 قیمت پایه  تولیدکننده  محصول

قیمت  
میانگین  
 معامله 

درصد  
 رقابت

درصد  
تغییر  
قیمت  

میانگین  
 قبلی

درصد  
تغییر  
قیمت  

 پایه

 168,340 189,090 245,840 3٧,393,٧84,400 ورق

HR فولاد مبارکه اصفهان **     

CB فولاد مبارکه اصفهان **     

G 1.00-   ** فولاد مبارکه اصفهان  

T 1.00-   ** فولاد مبارکه اصفهان  

 مقاطع مختلف  94,150 142,850 224,2٧0 12,515,403,850 شمش

 0.00   * 130,٧42 مجتمع فولاد خراسان
 0.01 0.01 0.00 134,000 134,000 جهان فولاد سیرجان 

 0.00 0.00 0.00 135,512 135,512 شرکت معدنی وصنعتی چادرملو
 0.03- 0.03- 0.00 130,915 130,915 فولاد خوزستان

  1.00-   ** ذوب آهن اصفهان 

مجتمع صنعتی ذوب آهن  
 پاسارگاد 

133,8٧4 133,874 0.00 -0.13 -0.13 

 0.01 0.01 0.00 131,344 131,344 آهن و فولاد ارفع 

 میلگرد/ 
 تیرآهن 

13,509,360,160 188,123 1٧5,٧99 94,280 

 0.00 0.00 0.00 146,500 146,500 ذوب آهن اصفهان  تیرآهن 

 سبد میلگرد 

 0.01 0.01- 0.00 143,458 143,000 ذوب آهن اصفهان 
 0.02-  0.04 148,062 142,499 مجتمع فولاد ظفر بناب

     ** فولاد آذربایجان

 0.02-  0.00 142,623 142,499 ابرکوه صنایع آهن و فولاد سرمد 
 0.02  0.00 142,499 142,499 فولاد روهینا جنوب 
 0.00 0.00 0.00 141,284 141,284 جهان فولاد سیرجان 
  1.00-   ** مجتمع فولاد خراسان

 0.01- 0.01- 0.00 142,5٧9 142,5٧9 تولیدی فولاد سپید فراب کویر

 10,175 11,275 14,365 ٧,944,921,050 آلومینیوم
 شمش

 0.04 0.04 0.00 851,603 851,603 آلومینیوم ایران
 0.04 0.11 0.00 842,892 842,892 آلومینیوم المهدی

 0.80-  0.00 164,908 164,908 لومینای ایرانآ
 0.03 0.03 0.00 919,085 919,085 آلومینیوم ایران لتبی

 3,080 3,080 ٧,005 ٧,390,6٧9,560 مس 

 کاتد
 0.00 0.00 0.00 2,399,259 2,399,259 ملی مس 

 0.00   * 2,399,259 فرآوری مس درخشان تخت گنبد

 مفتول

 0.00   * 2,44٧,351 گیل راد شمال
 0.00 0.00 0.00 2,44٧,351 2,44٧,351 دنیای مس کاشان

 0.00   * 2,44٧,352 کابلسازی افق البرز گروه صنایع 

کل  
معاملات  

رینگ 
 صنعتی

160,692,629,936 3,793,426 3,258,833 2,536,243       

ارزش 
معاملات  
تقریبا   

22 
درصد  

افزایش 
یافته  
 است. 

 ** : محصول عرضه نشده است.  * : محصول معامله نشده است. 
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 رینگ پلیمری 

 معاملات در رینگ پلیمری در چهارهفته گذشته نشان داده است. در نمودار زیر ارزش 

 

 در نمودار زیر میزان عرضه، تقاضا و حجم معاملات در رینگ پلیمری نشان داده شده است. 

 
 درصد رقابت در میان محصولات پلیمری عرضه شده در هفته گذشته در جدول زیر ارائه شده است. 

 درصد رقابت قیمت پایه پتروشیمی  محصول
 0.76 371,742 پتروشیمی بندرامام  S60پلی وینیل کلراید 
 0.62 371,742 پتروشیمی بندرامام  S60پلی وینیل کلراید 

 0.46 1,027,438 پتروشیمی خوزستان  E1X٧5LCاپوکسی رزین جامد محلول در زایلین 
گرید طبیعی  - 50اکریلونیتریل بوتادین استایرن  بصیرپتروشیمی قائد     431,071 0.40 
1012پلی کربنات  UR  0.38 923,067 پتروشیمی خوزستان 

 0.20 302,202 پتروشیمی تندگویان  BG٧81پلی اتیلن ترفتالات بطری 
5030پلی اتیلن سنگین تزریقی  EA 0.20 243,408 پتروشیمی تبریز 

 . مابقی محصولات رقابتی جزیی و یا بر روی قیمت پایه معامله شدند
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 رینگ شیمیایی
 در نمودار زیر حجم معاملات، عرضه و تقاضا در رینگ شیمیایی در مقایسه با هفته گذشته نشان داده شده است. 

 
درصد رشد   13حدود    بوده که نسبت به هفته گذشته  میلیون ریال   ۷.161.8۹1در هفته گذشته    یمیاییش  ینگارزش معاملات در ر

به   همراه با اسید نیتریک پتروشیمی شیراز و کارون  پتروشیمی کارون  یاناتس  یزوا  یتولوئن د  شیمیایی،ینگ  داشته است. در ر
 درصد، دارای بیشترین رقابت بودند.  3۷و  40، 48یب با ترت

  های نفتیرینگ فرآورده
بوده که نسبت به هفته  ریال یلیونم 6.32۷.800ل باتوم معاد یوم محصول وک یبرا ینفت یهاارزش معاملات در بازار فرآورده

-آبادان با قیمت نفت  یشپالا باتوم یوموکبندرعباس و نفت  یشباتوم پالا یوم. وکدرصد افزایش داشته است 24حدوداً   گذشته
   درصد دارای بیشترین رقابت بودند. 2۵و  26با  81.600و   8۵.۷00ای پایه ه
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 رینگ صادراتی 

 
 تن بوده است.  6.۵00شرکت اسپادانا قیر پاسارگاد با حجم  AC30بیشترین حجم معاملات در رینگ صادراتی مربوط به قیر
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 انرژی 

 : شودیارائه م ل یبه شرح ذ 1400ماه سال  اسفند 11به  یمنته یهفته یمعاملات بازار انرژ  یاجمال یبررس

 نام کالا 
ارزش معامله  

 )هزارریال( 
حجم عرضه  

 )تن(
حجم   

 )تن( تقاضا 
حجم معامله  

 )تن(شده
 قیمت پایه  تولیدکننده  محصول 

قیمت  
میانگین  
 معامله 

 درصد رقابت 

 3,000 253,000 871,800 562911000 نفتا

 سبک
  * 131459 پالایش نفت تهران 

  * 183958 پالایش نفت آبادان 

 سنگین
  * 187798 پالایش نفت شیراز 

  * 187798 پالایش نفت تهران 

 متانول  7,170 8,685 11,020 528,314,120 متانول 

 0.65 71260.25 70799 پتروشیمی شیراز

 0.00 70799 70799 پتروشیمی زاگرس 

 0.00 70799 70799 متانول کاوه 

 آیزوریسایکل  1,850 1,850 2,900 329,884,600 آیزوریسایکل 

  * ** پالایش اصفهان 

 0.00 178316 178316 پالایش بندرعباس 

 0.00 178316 178316 تبریز پالایش 

 0.00 178316 178316 پالایش شیراز

 0.00 178316 178316 پالایش تهران 

 2,757 2,757 4,340,600 567,107,268 حلال 

 0.00 168105 168105 پالایش اصفهان  400

402 

  * ** ستاره خلیج فارس 

 0.00 156712 156712 پالایش اصفهان 

 0.00 156712 156712 پالایش تبریز

  * 156712 پالایش نفت تهران 

  * ** پالایش نفت بندرعباس 

404 

  * 163478 پالایش تبریز

  * ** ستاره خلیج فارس 

 0.00 163478 163478 پالایش شیراز

 0.00 166563 166563 پالایش اصفهان  410

  * ** پالایش اصفهان  406

502 
  * ** پالایش اصفهان 

 0.00 164175 164175 پتروشیمی بیستون 

  * ** پالایش اصفهان  503

کل معاملات  
 انرژی 

5543754627 5142061 296635 35616     
ارزش معاملات  

درصد   15حدود 
 کاهش 

 : محصول معامله نشده است. ** : محصول عرضه نشده است. *

رينگ مورد معامله قرار    یندر اتن  11500  کل محصول بود که  تن    727300  عرضه  شاهد  یبورس انرژ   یصادرات  ینگدر هفته گذشته ر
 . گرفت
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 مشتقه بازارآمار معاملات هفتگی 

 
 
 
 

 ؛است؟ یشرویطلا و سکه/ بازار به کدام سمت در حال پ متیطلا از ق هیاتحاد سییر  بینا ین یبشیپ
بررسی بازار سکه و طلا در هفته دوم اسفندماه حاکی از این است که قیمت سکه و طلا در ابتدای هفته در مقایسه با هفته قبل  

هزار تومانی آغاز   320جدید روز ابتدایی هفته را با کاهش  سکه طرح    .کاهشی بود و در ادامه ثبات نسبی را در بازار شاهد بودیم
میلیون   12روز دوشنبه دوباره سکه وارد کانال    .هزار تومان رسید  ۹20میلیون و    11هزار تومانی به قیمت    20کرد و روز بعد با افزایش  

  ۵0میلیون و    12هزار تومان و    34ون و  میلی  12تومان شد و پس از آن به ترتیب در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه با بهای متوسط  
عیار روز   18طوری که هر گرم طلا  بازار طلای خام در هفته گذشته نیز تقریبا باثبات بود، به   .شدهزار تومان خرید و فروش می 

و چهارشنبه   نرخ طلای خام در روزهای دوشنبه  .هزار تومان و روز بعد سه هزار تومان افزایش قیمت داشت   1۹۷شنبه یک میلیون و  
هزار تومان   33هزار تومان و چهارشنبه    24۵ابتدا افزایش و سپس کاهش یافت به این ترتیب که روز دوشنبه برابر یک میلیون و  

روز شنبه هر مثقال طلا پنج  .شدهزار تومان خرید و فروش می 203کاهش قیمت داشت. روز پنجشنبه نیز با بهای یک میلیون و 
قیمت هر مثقال طلا در روزهای دوشنبه   .هزار تومان رسید   202تومان بود و فردای آن روز به نرخ پنج میلیون و  هزار    186میلیون و  

هزار تومان بود و در آخرین روز هفته نیز به مبلغ   228هزار تومان و پنج میلیون و   218و چهارشنبه به ترتیب برابر پنج میلیون و 
 تحولات   درباره  محمد کشتی آرای نایب رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران  .تد شده است هزار تومان داد و س  212پنج میلیون و  

 روز  دلار افزایش هفتگی    42بازار سکه و طلا گفت: قیمت انس جهانی همچنان تحت تاثیر بحران اوکراین است و در هفته گذشته با  
 .دلار رسید ۹32 و هزار یک به گذشته

مت طلا کشتی آرای افزود: برخلاف افزایش بهای انس جهانی نرخ ارز همچنان از ثبات نسبی برخوردار بوده است و در مجموع قی
وی اظهارداشت: در این روزها افزایش تقاضا برای خرید انواع سکه موجب افزایش حباب   .و سکه با نوسان کمی همراه بوده است

 قیمت تسویه پایانی ارزش معاملات)میلیون ریال(  حجم معاملات  نام کالا
 329،826 3،339،134 8۹،213 زعفران
 196،288 8،932،600 456 نقره

 84،524 1٧2،808 19٧4 صندوق طلا لوتوس 
 91،643 حجم کل معاملات 
 3،520،8٧5 ارزش کل معاملات 

https://www.sedayebourse.ir/news/447565/%D9%82%DB%8C%D9%85%D8%AA-%D9%87%D8%B1-%D8%A7%D9%88%D9%86%D8%B3-%D8%B7%D9%84%D8%A7-%D8%A8%D9%87-%D8%B2%DB%8C%D8%B1-%DB%B1%DB%B9%DB%B0%DB%B0-%D8%AF%D9%84%D8%A7%D8%B1-%D8%B1%D8%B3%DB%8C%D8%AF
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نایب رییس اتحادیه طلا  .هزار تومان افزایش حباب داشته است  30هزار تومان حباب  180سکه شده است و سکه روز پنجشنبه با 
توان گفت بوی عید گرفته است و به که وضعیت معاملات در هفته گذشته خوب بوده است گفت: می و جواهر تهران با بیان این

وی ادامه داد:   .همین دلیل تقاضا برای خرید انواع سکه افزایش داشته و این به دلیل رشد تقاضا در روزهای پایانی سال است
های گذشته نرخ ارز مدیریت بینی کرد اما چون در ماهن پیشوضعیت بازار طلا را به دلیل جنگ اوکراین و روسیه و مذاکرات وی

های دیگر با  گذاری در بازار طلا همچون بخشاین مقام صنفی گفت: سرمایه  .فلز زرد در داخل کشور باثبات است  شود قیمت می
درصدی بوده و طلا و سکه    20گذاران شده سود بانکی  شود و بیشتر ین سودی که در سال گذشته نصیب سرمایهاحتیاط انجام می 

 .و ارز این بازدهی را نداشته است و داد و ستدها در بازار طلا جنبه مصرفی دارد
 صندوق طلا یقرارداد آت  مشخصات

 لوتوس ی: صندوق طلاهیپا ییدارا
 واحد  1000: قرارداد اندازه

 لوتوس  یپشتوانه طلا ی گذار هیصندوق سرما یگذار هیسرما ی: واحدهال تحوی استاندارد
 % 5( -روزانه: حداکثر تا )ی/ متقی نوسان حد

  ETCMMYY:معاملاتی نماد
 تومان 10سفارش:  متیق رتغیی حداقل 
 هر واحد یبه ازا : ریالمتقی واحد

   15:00 یال 10:00روزها   تمامی در: معامله ساعت
 (یو حقوق  یق ی)حق  یدر هر نماد معاملات ت یموقع 200باز و معاملات:  یتعهد  یهات موقعی مجاز سقف
 تومان 1،880،000 هر قرارداد:  یبرا ازیمورد ن نیتضم  وجه

 مشخصات قرارداد آتی زعفران
 ای درجه یک )پوشال معمولی(زعفران رشته ، ای بریده ممتاز )نگین(: زعفران رشتههیپا ییدارا

 گرم  100: قرارداد اندازه
 با توجه به قیمت تسویه روز قبل  ( ± %۵: حداکثر تا )نوسان دامنه

 ی سال به تشخیص شرکت بورس کالای ایرانهاتمامی ماهماه قرارداد : 
 تومان برای هر قرارداد  1000سفارش:  متیق رتغیی حداقل 

 برای هر قرارداد  تومان 1،400،000: نتضمی وجه
 موقعیت خرید و موقعیت فروش   1000در هر نماد: اشخاص حقیقی:  یق یحق یتعهد تموقعی مجاز سقف

 ر ی تعهدی باز در آن نماد در بازاهاموقعیت  %10 تا افزایش قابل  و  موقعیت در هر نماد معاملاتی  1000 اشخاص حقوقی:
 نقره  آتی قرارداد مشخصات

 ای نقره ساچمه: هیپا ییدارا
 گرم  100: قرارداد اندازه
 با توجه به قیمت تسویه روز قبل  ( ± %۵حداکثر تا ): نوسان دامنه

 ی سال به تشخیص شرکت بورس کالای ایرانهاتمامی ماهماه قرارداد : 
 تومان  510،000: نتضمی وجه

  15 الی 10پنجشنبه  تا شنبه: معامله ساعت
 در هر نماد معاملاتی  تیموقع 500در هر نماد :  یق یحق یتعهد تموقعی مجاز سقف
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غلط اعمال شده   یهااست یس  یبرخ  ل یبه دل   متأسفانه  :گفت  جمهورس یمعاون اول رئ

است که بورس و    یدر حال  نیو ا  میدر بورس هست  یشاهد مشکلات   ر،یاخ  یهادر سال
برابخش  نیتراز امن  یکی  دیبا  هیبازار سرما   دیبا   در کشور باشد.  یگذار هیسرما  یها 

 ی واحدها  یاینهضت اح  یبازار مهم برا  نیشود تا بتوان از ا  جادیدر بورس ا  یتحولات
  ی خارج  نانسیفا  ،یالمللنیب  یهاصندوق   مشارکت.  استفاده کرد  یو اقتصاد  یدیتول

سرما از  استفاده  خارج  یداخل  گذارانهیو  موثر   تواندیم  زین  یو  پ  ینقش   شبرد یدر 
 کند.  فایا اینهضت اح یهابرنامه

 
  یسینوره یکه پذ  میآن هست ریگ پی  فرابورس  در   ما  :گفت  فرابورس رعامل یمد  ؛ییفدا  ثمیم

نحو  نینخست به  شود  انجام  مستغلات  و  املاک  پا  ی صندوق  ا  انیکه  درج   نیسال 
فدایی    آن به سال بعد موکول شود.  ی سینورهیو فقط پذ   ردیها در فرابورس صورت گصندوق

از حذف کامل دامنه نوسان در بازار مطرح نشده است. حذف    یبحث  چهی  تاکنون  :گفت
  ت یعنوان قابل  چیآن به ه  یبا توجه به تبعات منف   هیکامل دامنه نوسان در بازار سرما

ندارد.  ییاجرا و عم شفاف  بازارهای  در  شدن  ب  دیبا  ترق یتر  نوسان  در    شتریدامنه  باشد، 
در دامنه .  در نظر گرفته شود  یدامنه نوسان کمتر   د یسهامداران با  انیاز ضرر و ز   یر یبه منظور جلوگ  رشفافیغ  ی بازارها  ی مقابل برا
 ی براکه  یعدد کبار ی قهیدق ۵هر  ای  بارکیو هر ساعت  کندی م رییتغ  متیق نیها متناسب با آخرسهام شرکت  متیق ا،ینوسان پو

  ی روز معاملات  کیسهام در کل    متیق  ستاای  نوسان  دامنه  در  آن  کنار  در  شود.یهمراه م  رییدامنه نوسان در نظر گرفته شده با تغ
 نوسان خواهد داشت.  یمشخص  زانیم کی
 

 ه یسرما  شیتعداد درخواست افزا  شیافزا  رغم ی: علگفت  سازمان بورس  هینظارت بر بازار اول  تیری قلب، سرپرست مدروشن  دیوح
کرده   دایروز کاهش پ 10هفته تا  کی و صدور مجوزها در سازمان بورس به  یدگی، متوسط زمان رس1400در سال  یبورس یهاشرکت 

 نگاهی به اخبار و شایعات بورسی
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نقد  هیسرما  شافزای  در  است. آورده  محل  حاضر    یاز  حال  در  طول   ۹که  به  ماه 
ها( و اداره ثبت شرکت  یرسبو  یهادر شرکت  ندهای فرآ  لیتکم   ل ی)به دل  انجامدیم

مهلت    شیافزا  نیها و سهامداران و همچنشرکت   نهیکاهش هز  یسازمان بورس برا
و کاهش مجموع زمان شروع   ندیفرآ  یساز ی کیاستفاده از حق تقدم به دنبال الکترون

پروسه از ارسال   نای  عمده  قسمت  حاضر  حال  در  است.  هیسرما  شیافزا  ییتا ثبت نها 
اطلاعات   یبنداستفاده از حق تقدم و جمع  یوجوه لازم برا  ی نقد  زیو وار  یپست

 ی بورس  یهاهمزمان در شرکت   ندهای شدن فرآ  یکیاست که با الکترون  نیما ا  برآورد.  شودیانجام م  یها، به صورت دست توسط شرکت 
 کند. دایماه کاهش پ 2تا  یرده نقداز محل آو  هیسرما  شیها، متوسط زمان افزاو اداره ثبت شرکت 

 
 

دو سال   یکیمجموعه شستا ظرف    رزی  شرکت  24  :گفت  »شستا«   رعامل یمد  ،یرستم 
در    هاولی  عرضه  آماده  شرکت  4  حاضر  حال  در  .شودی عرضه م  هیدر بازار سرما  ندهیآ

 مداری  بنا  .میمجوز از سازمان بورس هست  افتیهستند که منتظر در  هیبازار سرما
را در بورس کالا عرضه    یاجتماع  نیتأم  رمجموعهیز  یهاشرکت   مانیس  داتیتمام تول

که    شودیکشور در مجموعه شستا انجام م  مانیس  دات یدرصد تول  30  باً ی . تقرمیکن
همان   ای  یاجتماع  نی تأم  یمانیس  نگیهلد  رمجموعهیز  یمانیشرکت س  18شامل  

ها شرکت   نیو ا  میخارج شو  اسیکوچک مق   تیاست که از فعال  نای  بنابر  است.  تایس
 . میواگذار کن گرید یهاادغام در شرکت  ای یرا با واگذار 

 
شرکت فرابورس درخواست    1400/ 12/ 2مورخ    00/4/1۷2۷۵1نامه شماره    ی طسیدکو اعلام کرد:  

تول  رشیپذ شرکت  ا  وزکوهیف  مانیس  ی دیسهام  فرابورس  بازار  مورخ  رانیدر  جلسه    در 
مشروط شرکت مزبور از جمله  رشیفرابورس مطرح و با پذ  رشیمحترم پذ  ئتیه  12/11/1400

  ب یبه ممتاز با توافق و تصو  یاز سهام عاد   یقسمت  ل یالعاده به منظور تبدمجمع فوق   یبرگزار 
  ش ی و مقرر نمود پ دیافقت گردمو رانیدر بازار دوم فرابورس ا،  موارد  ریسهامداران عمده و سا

شده )مشروط( توسط   نییو مصوبات تع  یآغاز معاملات اقدامات مقتض   ایاز درج شرکت  
 رش ی محترم پذ  ئتیمصوبات ه  هیاست درج و عرضه شرکت مزبور منوط به انجام کل  ی هی. بدردیپذ  ورتص  رشیمحترم پذ  ئتیه

 باشد. یتوسط سهامداران عمده و ناشر م
 

 ا یاح  یبه محاق رفته بود، حالا دوباره به نوع  یطرح عرضه خودرو در بورس کالا که مدت
گو و  ن  ایشده  جا  زیدولت  عنوان  به  را    ی دستور   یگذار مت یق  استیس  یبرا  ینیگزیآن 

کنار   یدستور   یگذار متیحال که ق   نعی  در  کالا،  بورس  در  خودرو  عرضه  بااست.    رفتهیپذ
آن    یرو  یادیز  تیکه شهروندان حساس  زین  متیق  یرسم   یگذاشته خواهد شد، آزادساز 

 اتفاق   دواتفاق نخواهد افتاد.    یبه نوع  رد،یپذیرا نم   اشیاجتماع   سکیدارند و دولت هم ر
و    شوندی خارج م  یدهانیز  ریخودروسازان از مس  نکهیا  یک یمهم رخ خواهد داد؛    اربسی

 .شدن خواهد رفت یخودرو به سمت تک نرخ متیق نکهیا گرید
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